

Mesto Senec
Mierové námestie 8, 903 01 Senec

STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA automobilová a podnikania
Kysucká 14, 903 01 Senec

Zvýšenie úrovne protipožiarnej bezpečnosti: Stredná odborná škola automobilová a podnikania,
Kysucká 14, 903 01 Senec – Elektrická požiarňa signalizácia a
Hlasová signalizácia požiaru

Príloha č. 4 Výzvy

ZMLUVA O DIELO č. *050/24/02*

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a § 16 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení

Zmluvné strany

Objednávateľia:

1. Mesto Senec

Sídlo: Mierové nám. 8, 903 01 Senec

Zástupca: Ing. Pavol Kvál, primátor mesta

IČO: 00 305 065

DIČ: 2020662237

IBAN: SK300900 0000 0050 2432 3886

Kontaktná osoba vo veciach zákazky:

Bc. Štefan Pap

Číslo telefónu: 0905 499 768

E-mail: pap@senec.sk

(ďalej aj ako „Mesto Senec“)

2. STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA automobilová a podnikania

Sídlo: Kysucká 14, 903 01 Senec

Zástupca: Ing. Ivana Lukačovičová, riaditeľka školy

IČO: 36064386

DIČ: 2021687437

IBAN: SK07 8180 0000 0070 0047 4726

Kontaktná osoba vo veciach zákazky:

Ing. Robert Podolský, vedúci HTÚ

Číslo telefónu: 0905 277 902

E-mail: podolskyrobert@sossc.sk

(ďalej aj ako „SOŠ“)

Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania: JUDr. Tímea Rencéssová

Telefón: 02/20205153

Email: rencesovat@senec.sk

(Mesto Senec a SOŠ spolu ďalej aj ako „objednávateľia“)

a

Zhotoviteľ:

3MON, s. r. o.

Sídlo: Černyševského 10, 851 01 Bratislava

Zástupca: Ing. Simona Kalinovská, konateľ

IČO: 46 031 391

DIČ: 2023248458

IČ DPH: SK2023248458

Zapísaný: v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 72259/B

IBAN: SK4111000000002924860069

Telefón: +421948719247

e-mail: detvan@3mon.sk

(ďalej len: "zhotoviteľ")

(objednávateľia a zhotoviteľ ďalej spoločne tiež ako "zmluvné strany", alebo každý z nich samostatne ako "zmluvná strana")

sa dohodli na znení tejto zmluvy o dielo (ďalej len "zmluva"):

Čl. I
Preambula

- 1.1 Zmluvné strany sa dohodli na uskutočnení príležitostného spoločného verejného obstarávania podľa ustanovenia § 16 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „ZVO“) pri zadávaní zákazky s názvom: „Zvýšenie úrovne protipožiarnej bezpečnosti: Stredná odborná škola automobilová a podnikania, Kysucká 14, 903 01 Senec – Elektrická požiarňa signalizácia a Hlasová signalizácia požiaru.“
- 1.2 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok príležitostného spoločného verejného obstarávania. Zhotoviteľ je úspešným uchádzačom predmetného príležitostného spoločného verejného obstarávania.

Čl. II
Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je rekonštrukcia, inštalácia a modernizácia elektrickej požiarnej signalizácie (ďalej v texte len EPS) a hlasovej signalizácie požiaru (ďalej v texte len HSP) v budove Strednej odbornej školy automobilovej a podnikania v Senci. **Technická špecifikácia sa nachádza v prílohe č.1 tejto zmluvy – Výkaz výmer pre časť A) a Výkaz výmer pre časť B)** (ďalej len ako „predmet zmluvy“ alebo ako „dielo“). Predmetom tejto zmluvy je aj doprava potrebného materiálu na miesto určenia, odstránenie pôvodného EPS a HSP (nekompatibilného, alebo nefunkčného) v rámci budovy a uvedenie do pôvodného stavu tým, že odstránený a nepotrebný materiál odvezie zhotoviteľ z miesta dodania a následne zneškodní v súlade s príslušnými právnymi predpismi.
- 2.2. Predmet zmluvy je rozdelený na dve časti:
 - A) časť, ktorá bude patriť Mestu Senec: Montáž EPS a HSP pre blok B v budove SOŠ, Kysucká 14, 903 01 Senec a
 - B) časť, ktorá bude patriť SOŠ: Montáž EPS a HSP pre blok A 1.-4. NP poschodie v budove SOŠ, Kysucká 14, 903 01 Senec (ďalej aj ako „dielo“).
- 2.3. Predmet zmluvy je nevyhnutné uskutočniť v súlade so zákonom č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov; v súlade s vyhláškou Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 94/2004 Z. z. ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb v znení neskorších predpisov (zmena - 307/2007 Z. z., 225/2012

Z. z. a 334/2018 Z. z.); v súlade s vyhláškou Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 726/2002 Z. z. ktorou sa ustanovujú vlastnosti elektrickej požiarnej signalizácie, podmienky jej prevádzkovania a zabezpečenia jej pravidelnej kontroly.

- 2.4. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že mu objednávateľmi boli pred podpisom zmluvy poskytnuté všetky informácie a podklady potrebné k riadnemu a včasnému vykonaniu diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní platných STN alebo ekvivalent, technologických postupov a všeobecne záväzných technických požiadaviek, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov SR.

Čl. III Čas plnenia

- 3.1 Dielo špecifikované v článku II tejto zmluvy, resp. v prílohe č. 1 tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje dodať v súlade s podmienkami uvedenými v tejto zmluve a pokynmi objednávateľov.

- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných lehotách na vykonanie jednotlivých častí diela:

	Činnosť	Lehota na dodanie jednotlivých častí diela
1.	A) časť, ktorá bude patriť Mestu Senec: Montáž EPS a HSP pre blok B v budove SOŠ, Kysucká 14, 903 01 Senec	Najneskôr do 15.11.2024.
2.	B) časť, ktorá bude patriť SOŠ: Montáž EPS a HSP pre blok A 1.-4. NP poschodie v budove SOŠ, Kysucká 14, 903 01 Senec	Najneskôr do 15.11.2024.

- 3.3 Ak posledný deň lehoty podľa bodu 3.2 tohto článku pripadne na deň pracovného pokoja, je posledným dňom lehoty najbližší nasledujúci pracovný deň. Dielo sa pre posúdenie dodržania termínu na jeho vykonanie považuje za ukončené jeho protokolárnym odovzdaním objednávateľom a za dodané jeho protokolárnym prevzatím, pokiaľ z tejto zmluvy nevyplýva výslovne inak. Zhotoviteľ súčasne s odovzdaním diela odovzdá objednávateľom (okrem protokolu a odovzdaní a prevzatí diela) projekt skutočného vyhotovenia, osobitné oprávnenie projektanta a osoby zodpovednej za zabudovanie do stavby, správu o odbornej prehliadke a odbornej skúške, vyhlásenia o zhode a vyhlásenia o parametroch zabudovaných zariadení, návod na obsluhu a prevádzkovú knihu v slovenskom jazyku.
- 3.4 Objednávateľia sú oprávnení odmietnuť dielo alebo jeho časť prevziať, pokiaľ vykazuje zjavné vady a nedorobky, ktoré bránia jeho použitiu, alebo je dielo vykonané v rozpore s pokynmi objednávateľov alebo zmluvou. Protokolárnym prevzatím diela alebo jeho časti objednávateľmi nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa zmeniť, doplniť, opraviť alebo inak dopracovať dielo alebo jeho časť podľa pripomienok objednávateľov a/alebo orgánu verejnej moci (napr. stavebný úrad).
- 3.5 Termín dodania diela alebo jeho časti sa predlžuje o dobu, po ktorú zhotoviteľ nemôže pokračovať vo vykonávaní diela z dôvodov na strane objednávateľov (napr. neposkytnutie súčinnosti), pokiaľ na túto skutočnosť objednávateľov písomne upozornil bez zbytočného odkladu po jej vzniku.
- 3.6 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne upozorniť objednávateľov na existenciu každej prekážky, pre ktorú nie je schopný pokračovať v plnení zmluvy, bez ohľadu na skutočnosť, kto prekážku zaviniel, a dohodnúť primeraný spôsob jej odstránenia.
- 3.7 Akýkoľvek pokyn objednávateľov súvisiaci s vykonávaním diela podľa tejto zmluvy musí byť písomný a zhotoviteľovi doručený, ak z tejto zmluvy nevyplýva inak. Objednávateľia sú oprávnení organizovať osobitné stretnutia zástupcov objednávateľov a zhotoviteľa, príp. ďalších prizvaných osôb, predmetom ktorých bude prejednanie aktuálnych otázok prípravy a vykonávania diela, na ktorých budú objednávateľia oprávnení ukladať zhotoviteľovi pokyny podľa prvej vety tohto bodu. Zhotoviteľ je povinný zúčastniť sa každej technickej rady zvolanej objednávateľmi. Objednávateľia zvolajú technickú radu písomne (postačuje i elektronicky e-mailom), minimálne 3 pracovné dni vopred.
- 3.8 Dňom odovzdania diela objednávateľmi sa začína preberacie konanie, účelom ktorého je posúdenie skutočnosti, či dielo spĺňa kvantitatívne a kvalitatívne vlastnosti vymienené v tejto zmluve.
- 3.9 Preberacie konanie je ukončené dňom podpísania preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľmi a zhotoviteľom, ak z tejto zmluvy nevyplýva inak. Preberací protokol sa vyhotovuje v troch rovnopisoch, pre každú zmluvnú stranu jedno vyhotovenie.

- 3.10 Objednávateľia sa zaväzujú posúdiť odovzdané dielo v lehote do piatich (5) pracovných dní odo dňa jej prevzatia od zhotoviteľa a v tejto lehote podpísať preberací protokol alebo písomne oznámiť výhrady voči dielu s uvedením lehoty, v ktorej majú byť vady odstránené.
- 3.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje v lehote určenej objednávatelmi podľa bodu 3.10 tejto zmluvy, ktorá nesmie byť kratšia ako päť (5) pracovných dní, vady diela odstrániť a odovzdať objednávatelom opravené dielo.
- 3.12 Objednávateľia sa zaväzujú opravené dielo opätovne posúdiť podľa bodu 3.10 tejto zmluvy.

Čl. IV Cena diela

- 4.1 Cena za dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je určená dohodou zmluvných strán podľa § 3 a § 6 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ako cena maximálna. Cena celého diela a ceny za jednotlivé časti diela sú nasledovné:

	<i>Cena v EUR bez DPH</i>	<i>DPH</i>	<i>Cena v EUR s DPH</i>
<i>A) časť zákazky, ktorá bude patriť Mestu Senec: Montáž EPS a HSP pre blok B v budove SOŠ, Kysucká 14, 903 01 Senec</i>	7 440,08€ bez DPH	1 488,02€	8 928,10€ s DPH
<i>B) časť zákazky, ktorá bude patriť SOŠ: Montáž EPS a HSP pre blok A 1.-4. NP poschodie v budove SOŠ, Kysucká 14, 903 01 Senec</i>	31 311,17€ bez DPH	6 262,23€	37 573,40€s DPH
<i>Celková zmluvná cena za predmet zákazky (celková cena za obe časti predmetu zákazky)</i>	38 751,25€ bez DPH	7750,25€	46 501,50 € s DPH

- 4.2 Cena zahŕňa aj zmeny alebo doplnky po dodaní diela, ktoré budú požadované objednávatelmi z dôvodu väd diela spôsobených nerešpektovaním právnych noriem, predpisov, technických noriem a dohôd vyplývajúcich z tejto zmluvy zhotoviteľom, ako aj zmeny, doplnenia a opravy diela požadované orgánmi verejnej správy. Zhotoviteľ sa zaväzuje zmeny, doplnky a opravy diela podľa tohto bodu 4.2 vykonať na vlastné náklady v lehote do pätnásť (15) dní od prijatia písomnej požiadavky na ich realizáciu, ak sa zmluvné strany nedohodnú na inej lehote.
- 4.3 V cene za dielo sú započítané všetky náklady zhotoviteľa súvisiace s vykonaním diela, a to najmä, avšak nie výlučne, náklady súvisiace s dopravou na miesto plnenia zmluvy, poistenie, subdodávky, profesie, mzdy, administratívne náklady a pod.
- 4.4 V cene diela nie sú zahrnuté aj práce navyč, vyvolané (i) dodatočnými požiadavkami objednávatelov nad rámec zmluvy alebo (ii) technickými dôvodmi opravy, zmeny, doplnenia alebo inej úpravy diela, ktoré nebolo možné predvídať v čase uzavretia zmluvy a zhotoviteľ nemal možnosť tieto dôvody zistiť pred uzavretím zmluvy, a to ani pri vynaložení odbornej starostlivosti.
- 4.5 V prípade požiadavky objednávatelov na práce navyč podľa bodu 4.4(i) je zhotoviteľ povinný v lehote do piatich (5) pracovných dní od prijatia požiadavky objednávatelov oznámiť písomne objednávatelom časovú náročnosť požadovaných prác navyč a vplyv prác navyč na dodržanie lehoty na dodanie diela podľa bodu 3.2 zmluvy. Na základe informácie od zhotoviteľa následne objednávateľia rozhodnú, či práce navyč objednávajú.
- 4.6 Zhotoviteľ je povinný objednávatelov informovať o potrebe vykonania prác navyč podľa bodu 4.4(ii) z technických dôvodov, ktoré nebolo možné predvídať v čase uzavretia zmluvy a zhotoviteľ nemal možnosť tieto dôvody zistiť pred uzavretím zmluvy, a to v lehote do piatich (5) pracovných dní, odkedy sa o takejto potrebe dozvedel alebo podľa okolností dozvedieť mohol.
- 4.7 Práce navyč podľa bodu 4.4, je zhotoviteľ oprávnený a povinný vykonať len na základ osobitnej písomnej objednávky objednávatelov na ich vykonanie, ktorej bude predchádzať písomná ponuka zhotoviteľa, zahŕňajúca okrem skutočností uvedených v bode 4.5 aj informáciu o cene za práce navyč.

- 4.8 Akékoľvek práce navyiac je zhotoviteľ oprávnený vykonať až na základe písomnej objednávky objednávateľov. Práce navyiac vykonané zhotoviteľom bez objednávky nie sú objednávateľia povinní prevziať, ani uhradiť.

Čl. V **Platobné podmienky**

- 5.1 Zhotoviteľ po ukončení a odovzdaní príslušnej časti diela vystaví objednávateľovi, ktorému patrí príslušná časť, faktúru. Prílohou oboch faktúr musí byť zmluvnými stranami podpísaný protokol o odovzdaní a prevzatí príslušnej časti diela (resp. súpis skutočne vykonaných prác).
- 5.1 Objednávateľia sa zaväzujú zaplatiť cenu podľa bodu 4.1 tejto zmluvy na základe faktúr zhotoviteľa.
- 5.2 V prípade, ak faktúra nebude zodpovedať po vecnej a formálnej stránke tejto zmluve alebo všeobecne záväzných predpisom, objednávateľia majú právo vrátiť ju zhotoviteľovi na zmenu a doplnenie s tým, že k uvedenému dňu prestane plynúť lehota splatnosti pôvodnej faktúry a nová lehota začne plynúť odo dňa doručenia opravenej, resp. doplnenej faktúry objednávateľovi.
- 5.3 Splatnosť obidvoch faktúr je do 14 dní odo dňa doručenia faktúry tomu – ktorému objednávateľovi. Peňažný záväzok objednávateľov je splnený odpísaním fakturovanej čiastky z účtu toho – ktorého objednávateľa.

Čl. VI **Zodpovednosť za vady, záruky a sankcie**

- 6.1 V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s dodaním diela, alebo jeho časti, majú objednávateľia právo uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny príslušnej časti diela, za každý deň omeškania. Rovnakú pokutu sú objednávateľia oprávnení požadovať od zhotoviteľa aj v prípade omeškania zhotoviteľa s plnením svojich povinností vyplývajúcich z bodu 3.11 tejto zmluvy.
- 6.2 V prípade omeškania objednávateľov s plnením peňažných záväzkov má zhotoviteľ právo účtovať tomu – ktorému objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny príslušnej časti diela, za každý deň omeškania.
- 6.3 Uplatnením akejkoľvek zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok zmluvných strán na náhradu škody.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré má dielo v čase jeho dodania objednávateľom a tieto sa zaväzuje odstrániť na vlastné náklady a nebezpečenstvo v lehotách uvedených v zmluve.
- 6.5 Zhotoviteľ bude bez zbytočného odkladu informovať objednávateľov o akejkoľvek udalosti, ktorá by bránila alebo sťažovala realizáciu predmetu zmluvy a ktorá by mala vplyv na dohodnuté termíny dokončenia. Uvedená povinnosť sa vzťahuje aj na objednávateľov.
- 6.6 Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a bezpečnosť na pracovisku, v prípade porušenia jeho povinností uhradí zhotoviteľ tomu – ktorému objednávateľovi spôsobenú škodu, prípadne uspokojí nároky tretích osôb.
- 6.7 Zhotoviteľ zabezpečí likvidáciu odpadu a vypratanie pracoviska (staveniska) pred odovzdaním diela objednávateľom. V prípade porušenia jeho povinností uhradí zhotoviteľ objednávateľom spôsobenú škodu.
- 6.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dodávky a práce obvyklým spôsobom, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, dodržiavať v plnom rozsahu predpisy BOZP, PO a všeobecne záväzné predpisy na ochranu životného prostredia. S odpadmi vzniknutými pri svojej činnosti bude nakladať a likvidovať ich v zmysle platnej legislatívy. V prípade porušenia jeho povinností uhradí zhotoviteľ objednávateľom spôsobenú škodu.

Čl. VII **Zmena záväzku, odstúpenie od zmluvy**

- 7.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, do splnenia všetkých záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich zo zmluvy.
- 7.2 Objednávateľia môžu od tejto zmluvy odstúpiť:
- a) ak zhotoviteľ nie je schopný preukázateľne dodržať základné odborné-kvalitatívne požiadavky kladené na dielo, alebo ak zhotovuje dielo v rozpore s podmienkami tejto zmluvy,

- b) ak zhotoviteľ nie je schopný preukázateľne dodržať termín dodania diela alebo jeho častí,
 - c) ak to je uvedené výslovne v tejto zmluve,
 - d) podľa zákona.
- 7.3 Zhotoviteľ môže od tejto zmluvy odstúpiť:
- a) ak sú objednávateľia v omeškaní s úhradou ceny za dodané dielo viac ako 15 dní,
 - b) ak to je uvedené výslovne v tejto zmluve,
 - c) podľa zákona.
- 7.4 Deň odstúpenia od zmluvy je deň, kedy zmluvná strana obdržala písomné oznámenie druhej zmluvnej strany o odstúpení od zmluvy. V prípade odstúpenia od zmluvy zaniká zmluva v deň odstúpenia od zmluvy.
- 7.5 V prípade, že dôjde k odstúpeniu od tejto zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou, zhotoviteľ bude rozpracované dielo ku dňu odstúpenia od tejto zmluvy fakturovať objednávateľom vo výške úmernej percentu rozpracovanosti. Miera rozpracovanosti diela bude určená dohodou zmluvných strán. V prípade, že nedôjde k dohode o miere rozpracovanosti diela do pätnásť (15) pracovných dní od odstúpenia od zmluvy, cena bude určená súdnym znalcom.
- 7.6 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť aj písomnou dohodou.

Čl. VIII

Doručovanie

- 8.1 Pokiaľ táto zmluva neustanovuje inak, akékoľvek oznámenie, žiadosť, požiadavka, vzdanie sa práva, súhlas, schválenie alebo akákoľvek iná komunikácia medzi zmluvnými stranami, ktorá sa vyžaduje alebo je povolená podľa tejto zmluvy (ďalej len „**oznámenie**“), bude urobené v písomnej forme a bude sa považovať za doručené, ak bude doručené osobne alebo poštovou doporučenou listovou zásielkou s doručenkou na adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. V prípade neúspešného doručenia oznámenia doporučenou listovou zásielkou z akéhokoľvek dôvodu (napr. zásielka neprevzatá v odbernej lehote, adresát neznámy a pod.), sa piaty (5.) kalendárny deň preukázateľného odoslania zásielky bude považovať za deň riadneho doručenia. Akékoľvek oznámenie podľa tejto zmluvy bude považované za riadne doručené aj vtedy, ak adresát odmietne prevziať takéto oznámenie, a to dňom jeho odmietnutia.
- 8.2 Zmluvné strany sa dohodli, že písomné oznámenia môžu byť zasielané aj prostredníctvom e-mailu, a to z e-mailových adries zmluvných strán uvedených v záhlaví zmluvy na e-mailové adresy zmluvných strán uvedené v záhlaví zmluvy. Prostredníctvom e-mailu nie je možné doručovať oznámenia majúce vplyv na trvanie zmluvy, t.j. najmä odstúpenie od zmluvy. V prípade doručovania oznámení prostredníctvom e-mailu sa považujú oznámenia za doručené nasledujúci pracovný deň po jeho odoslaní o 09:00 hod.
- 8.3 Každá zo zmluvných strán je povinná do 3 pracovných dní oznámiť zmenu adresy a e-mailu, ako aj iných údajov, uvedených v záhlaví tejto Zmluvy. Takéto oznámenie je možné uskutočniť jednostranne bez nutnosti zmeny zmluvy vo forme dodatku.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

- 9.1 Právne vzťahy neupravené výslovne touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 9.2 Zhotoviteľ aj objednávateľia sa zaväzujú zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, s ktorými sa oboznámili pri vykonávaní diela a bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany ich neposkytne tretej osobe.
- 9.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť oprávneným osobám výkon kontroly/auditu súvisiaceho so zhotovením diela a s poskytovanými činnosťami podľa tejto zmluvy kedykoľvek počas platnosti zmluvy, aj po jej ukončení. Oprávnenými osobami sú najmä, no nie výlučne: Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky, Úrad vládneho auditu a nimi poverené osoby, osoby prizvané orgánmi uvedenými v tomto bode zmluvy.

- 9.4 Akékoľvek zmeny a doplnenia tejto zmluvy môžu byť vykonané len písomným a očíslovaným dodatkom k tejto zmluve po vzájomnej dohode zmluvných strán a podpísané oprávnenými osobami zmluvných strán.
- 9.5 Zmluva je platná dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinná v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany sa dohodli, že zverejnenie zmluvy v Centrálnom registri zmlúv zabezpečí Mesto Senec.
- 9.6 Táto zmluva je vyhotovená v piatich (5) exemplároch, z ktorých štyri (4) exempláre dostanú objednávateľia a jeden (1) exemplár dostane zhotoviteľ.
- 9.7 Štatutárni zástupcovia zmluvných strán svojím podpisom potvrdzujú, že obsahu tejto zmluvy porozumeli a že k jej prijatiu pristupujú slobodne a dobrovoľne, na znak čoho zmluvu vlastnoručne podpisujú.
- 9.8 Prílohy zmluvy:
1. Výkaz výmer pre časť A) a Výkaz výmer pre časť B)
 2. Návrh na plnenie kritérií zhotoviteľa zo dňa 23. 08. 2024

Za objednávateľov:

V Senci, dňa 16. 09. 2024

Ing. Pavol Kvál
primátor mesta Senec

16. 09. 2024

Ing. Ivana Lukačová
riaditeľka SOŠ

Kysucká č. 14, 903 01 Senec

- 3 -

Za zhotoviteľa:

V Bratislave dňa 06. 09. 2024

Ing. Simona Kalinovská
Konateľka 3MON, s. r. o.

Príloha č. 1

Identifikačné údaje uchádzača:

Názov uchádzača: 3MON, s. r. o.
Sídlo uchádzača: Černyševského 10, 851 01 Bratislava
IČO uchádzača: 46 031 391
E-mail kontaktnej osoby: detvan@3mon.sk
Telefón kont. osoby: +421948719247
Sme platcami DPH.

Výkaz Výmer

č.:

Predmet ponuky: EPS A HSP pre objekty B

Dátum spracovania ponuky:

Objekt: Stredná odborná škola automobilová a podnikania Senec

Adresa: Kysucká č.14, 903 01 Senec, Slovakia

Platnosť ponuky: 30 dní

P.č.	REKAPITULÁCIA	DPH v %	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
1	Dodávka zariadení	20%	2 576,98	515,40	3 092,38
2	Dodávka inštalačného materiálu	20%	1 995,00	399,00	2 394,00
3	Montážne práce	20%	2 318,20	463,64	2 781,84
4	Technicko-inžinierske práce	20%	510,00	102,00	612,00
5	Dopravné náklady 2% z dodávky zariadení a inštalačného materiálu	20%	39,90	7,98	47,88
SPOLU V €			7 440,08 €	1 488,02 €	8 928,10 €

P.č.	DODÁVKA ZARIADENÍ A PRÁCE	MJ	počet	dodávka		práce	
				jed. cena	cena	jed. cena	cena
EPS: objekt B 1NP							
1	Ústredňa EPS Advanced, 1-4 slučiek, 240-960 adries	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Akumulátor ACEDIS 12V/20Ah	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Optický hlásič	ks	27	39,47	1 065,69	4,50	121,50
4	Tepelný hlásič	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Päťica k hlásičom a majákom, Altair, popisný štítok	ks	27	4,79	129,33	4,50	121,50
6	Červena siréna s majákom na stenu	ks	1	85,84	85,84	22,00	22,00
7	Resetovateľné červené tlačidlo Altair s izolátorom	ks	2	59,47	118,94	4,90	9,80
HSP: objekt B 1NP							
16	Riadiaca jednotka SCP 2020A (vrátane Remote Message E-Mail application)	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Výkonový zosilňovač 1 x 420W/100V vrátane VP-200VX	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Manager napájania HSP, 6x25A vrátane dobíjania	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Akumulátor ACEDIS 12V/65Ah, životnosť 10 rokov	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Stanica hlásateľa, 10 ovládacích tlačidiel - na ohlasovni požiarov	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Stropný reproduktor s krytom, 6W, EN54	ks	6	56,90	341,40	6,90	41,40
23	Biela reproduktorová skrinka, IP54, 6W, EN54 na stenu	ks	22	37,99	835,78	6,90	151,80
Spolu dodávka zariadení v €					2 576,98		468,00

P.č.	TECHNICKO-INŽINIERSKE PRÁCE A SLUŽBY	ks	jed.cena	spolu
1	Naprogramovanie a uvedenie systému do trvalej prevádzky	1	140,00	140,00
2	Prvá odborná prehliadka, vystavenie správy o odbornej prehliadke	1	100,00	100,00
3	Funkčné skúšky + vystavenie protokolu o funkčných skúškach EPS	1	80,00	80,00
4	Projekt skutočného vyhotovenia	1	100,00	100,00
5	Inžinierske služby, autorský dozor	1	50,00	50,00
6	Zaškolenie obsluhy	1	40,00	40,00
Spolu technicko-inžinierske práce a služby v €				510,00

P.č.	INŠTALAČNÝ MATERIÁL A PRÁCE	MJ	počet	dodávka		práce	
				jed. cena	cena	jed. cena	cena
1	Kábel JE-H(Št)H-V 1x2x0,8 funkč.30min., Euroclass B2ca s1, d1, a1	m	320	0,96	307,20	0,95	304,00
2	Kábel CHKE-V 2x1,5 class B2ca s1, d1, a2	m	320	1,12	358,40	0,95	304,00
4	Nastrefovacia príchytka HILTY X-FB 11 MX + kliniec X-GHP 18MX	ks	1 840	0,38	699,20	0,29	533,60
5	Požiarne kotva FNA6	ks	1 840	0,28	515,20	0,29	533,60
6	Značenie trasy vedenia	kpl	1	0,00	0,00	90,00	90,00
7	Pridružený inštalačný materiál	sub.	1	115,00	115,00	85,00	85,00
INŠTALAČNÝ MATERIÁL A PRÁCE V €				1 995,00		1 850,20	

V Bratislave

dňa 06. 09. 2024

Ing. Simona Kalinová, konateľ

Ing. 9

Identifikačné údaje uchádzača:

Názov uchádzača: 3MON, s. r. o.
 Sídlo uchádzača: Černyševského 10, 851 01 Bratislava
 IČO uchádzača: 46 031 391
 E-mail kontaktnej osoby: delvan@3mon.sk
 Telefón kont. osoby: +421948719247
 Sme platcami DPH.

Výkaz výmer

č.:

Predmet ponuky: EPS A HSP pre objekty A a B

Dátum spracovania ponuky

Objekt: Stredná odborná škola automobilová a podnikania Senec

Adresa: Kysucká č.14, 903 01 Senec, Slovakia

Platnosť ponuky: 30 dní

P.č.	REKAPITULÁCIA	DPH v %	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
1	Dodávka zariadení	20%	16 504,97	3 300,99	19 805,96
2	Dodávka inšalačného materiálu	20%	6 020,20	1 204,04	7 224,24
3	Montážne práce	20%	7 290,60	1 458,12	8 748,72
4	Technicko-inžinierske práce	20%	1 375,00	275,00	1 650,00
5	Dopravné náklady 2% z dodávky zariadení a inšalačného materiálu	20%	120,40	24,08	144,48
Spolu v €			31 311,17 €	6 262,23 €	37 573,40 €

P.č.	DODÁVKA ZARIADENÍ A PRÁCE	MJ	počet	dodávka		práce	
				jed. cena	cena	jed. cena	cena
1	EPS: objekt A 1 - 4 NP						
2	Ústredňa EPS Advanced, 1-4 slučiek, 240-960 adries	ks	1	2 385,85	2 385,85	87,00	87,00
3	Akumulátor ACEDIS 12V/20Ah	ks	2	84,84	169,68	4,00	8,00
4	Optický hlásič	ks	80	39,47	3 157,60	4,50	360,00
5	Tepelný hlásič	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Pätica k hlásičom a majákom, Altair, popisný štítok	ks	80	4,79	383,20	4,50	360,00
7	Červená siréna s majákom na stenu	ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Resetovateľné červené tlačidlo Altair s izolátorom	ks	8	59,47	475,76	4,90	39,20
	HSP: objekt A 1 - 4 NP						
16	Riadiaca jednotka SCP 2020A (vrátane Remote Message E-Mail application)	ks	1	2 297,79	2 297,79	87,00	87,00
17	Výkonový zosilňovač 1 x 420W/100V vrátane VP-200VX	ks	1	1 211,88	1 211,88	25,70	25,70
18	Manager napájania HSP, 6x25A vrátane dobíjania	ks	1	1 004,89	1 004,89	22,90	22,90
19	Akumulátor ACEDIS 12V/65Ah, životnosť 10 rokov	ks	2	287,99	575,98	4,00	8,00
21	Stanica hlásateľa, 10 ovládacích tlačidiel - na ohlasovni požiarov	ks	1	570,76	570,76	22,90	22,90
22	Stropný reproduktor s krytom, 6W, EN54	ks	27	56,90	1 536,30	6,90	186,30
23	Biela reproduktorová skrinka, IP54, 6W, EN54 na stenu	ks	72	37,99	2 735,28	6,90	496,80
	Spolu dodávka zariadení v €				16 504,97		1 703,80

P.č.	TECHNICKO-INŽINIERSKE PRÁCE A SLUŽBY	ks	jed.cena	spolu
1	Naprogramovanie a uvedenie systému do trvalej prevádzky	1	425,00	425,00
2	Prvá odborná prehliadka, vystavenie správy o odbornej prehliadke	1	305,00	305,00
3	Funkčné skúšky + vystavenie protokolu o funkčných skúškach EPS	1	240,00	240,00
4	Projekt skutočného vyhotovenia	1	145,00	145,00
5	Inžinierske služby, autorský dozor	1	150,00	150,00
6	Zaškolenie obsluhy	1	110,00	110,00
Spolu technicko-inžinierske práce a služby v €				1 375,00

P.č.	INŠTALAČNÝ MATERIÁL A PRÁCE	MJ	počet	dodávka		práce	
				jed. cena	cena	jed. cena	cena
1	Kábel JE-H(St)H-V 1x2x0,8 funkč.30min., Euroclass B2ca s1, d1, a1	m	970	0,96	931,20	0,95	921,50
2	Kábel CHKE-V 2x1,5 class B2ca s1, d1, a2	m	970	1,12	1 086,40	0,95	921,50
4	Nastreľovacia príchytka HILTY X-FB 11 MX + klinec X-GHP 18MX	ks	5 610	0,38	2 131,80	0,29	1 626,90
5	Požiarňa kotva FNA6	ks	5 610	0,28	1 570,80	0,29	1 626,90
6	Značenie trasy vedenia	kpl	1	0,00	0,00	270,00	270,00
7	Pridružený inšalačný materiál	sub.	1	300,00	300,00	220,00	220,00
INŠTALAČNÝ MATERIÁL A PRÁCE V €					6 020,20		5 586,80

V Bratislave

dňa 06. 09. 2024

Ing. Simona Kalinová, konateľ

Mag 3

Mesto Senec
Mierové námestie 8, 903 01 Senec

STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA automobilová a podnikania
Kysucká 14, 903 01 Senec

Príležitostné spoločné verejné obstarávanie podľa § 16 ZVO.

Príloha č. 2 - Návrh na plnenie kritérií

Predmet zákazky: „Zvýšenie úrovne protipožiarnej bezpečnosti: Stredná odborná škola automobilová a podnikania, Kysucká 14, 903 01 Senec – Elektrická požiarňa signalizácia a Hlasová signalizácia požiaru“.

Identifikácia uchádzača

Obchodný názov a sídlo: 3MON, s. r. o.

Meno, priezvisko a funkcia štatutárneho zástupcu: Ing. Simona Kalinovská, konateľ

IČO: 46 031 391

DIČ: 2023248458

IČ DPH: SK2023248458

Bankové spojenie (názov, adresa a sídlo peňažného ústavu/banky): Tatra banka, a. s.

Číslo bankového účtu: 2924860069

Telefónne číslo: +421948719247

E-mail: detvan@3mon.sk

Kritérium na hodnotenie ponúk: Najnižšia celková cena s DPH

Č.p.	Názov položky	Celková cena v Eurách bez DPH	Výška DPH	Celková cena v Eurách s DPH
1.	A) časť zákazky, ktorá bude patriť Mestu Senec: Montáž EPS a HSP pre blok B v budove SOŠ, Kysucká 14, 903 01 Senec	7 440,08€ bez DPH	1 488,02€	8 928,10€ s DPH
2.	B) časť zákazky, ktorá bude patriť SOŠ: Montáž EPS a HSP pre blok A 1.-4. NP poschodie v budove SOŠ, Kysucká 14, 903 01 Senec.	31 311,17€ bez DPH	6 262,23€	37 573,40€s DPH

Celková zmluvná cena predmetu zákazky v Eur bez DPH (celková cena za obe časti predmetu zákazky)	38 751,25€ bez DPH
Výška DPH (20%)	7750,25€
Celková zmluvná cena predmetu zákazky v Eur s DPH (celková cena za obe časti zákazky)	46 501,50 € s DPH

Vyhlasujem, že som platiteľ DPH / ~~nie som platca DPH.~~

* *nehodiace sa prečiarknite*

V Bratislave dňa 23. 08. 2024

.....
Ing. Simona Kalinovská, konateľ

Ing. K

